תנ"ג (מחוזי ת"א) 48081-11-11 **רוזנפלד נ' בן דב** (פורסם בנבו, 17.3.2013); תנ"ג (מחוזי ת"א) 43335-11-12 **ורדניקוב נ' אלוביץ** (פורסם בנבו, 17.9.2014). רשימה זו אינה דנה במקרים אלו אשר בית המשפט קבע כי עליהם לא חל ההסדר המיוחד לאישור עסקאות בניגוד עניינים.

2 הוראות הפרק החמישי לחלק השישי לחוק החברות, התשנ"ט–1999 (להלן: חוק החברות או החוק).
3 כפי שעוד נראה בהמשך, תיקון 22 לחוק החברות שינה מצב דברים זה בחלקו תוך שהוא עוסק גם במהלך עיצוב עסקת ניגוד העניינים.

4 ס' 270 לחוק החברות.

עם בעל שליטה בה, ובעיקר עת עסקינן בעסקת going private הגורלית לבעלי המניות מן הציבור במסגרתה הופכת החברה הציבורית לחברה פרטית, תתקיים מעין 'מקבילית כוחות' בין נאותות הליך אישור עסקת המיזוג לבין מידת בחינתו של בית המשפט את תנאי העסקה והגינותם".

17 המחלקה הכלכלית הוקמה על פי ס' 142 לחוק בתי המשפט, התשמ"ד-1984 וסמכויותיה מוסדרות בס' 42ה. השופטים במחלקה מטפלים, בין היתר, גם בעניינים הנוגעים לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, חוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994, חוק הסדרת העיסוק ביעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995, תביעות נגזרות ותובענות ייצוגיות.

18 ראו למשל מתוך מגוון רחב ביותר של החלטות ופסקי דין בסוגיות עקרוניות ותקדימיות, ה"פ (מחוזי ת"א) 44660-12-11 איי אל ישראל אקוויטי בע"מ נ' תדביק בע"מ (פורסם בנבו, 7.5.2012) (השופט רונן); ה"פ (מחוזי י-ם) 7236-05-11 גולדפון בע"מ נ' ב.

הסכם המיזוג אושר בוועדת הביקורת ובדירקטוריונים של כור ודסק"ש, וכן באסיפות הכלליות שלהן ברוב של כלל בעלי המניות, ובכללן רוב של 99% מבעלי המניות שאין להם עניין אישי.²⁹ למחלקה הכלכלית הוגשה בקשה לאישור תובענה ייצוגית, אשר הסתיימה בפשרה.³⁰ במסגרת הדיון

26 בזק החברה הישראלית לתקשורת בע"מ "דיווח מידי על אירוע או עניין החורגים מעסקי התאגיד הרגילים שהגשתו עוכבה בהתאם לתקנה 36(ב) לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970" (3.11.2013) <https://goo.gl/YN5deE>.

27 מגדל אחזקות ביטוח ופיננסים בע"מ "דוח מידי על עסקה עם בעל שליטה או עם דירקטור שאינה טעונה אישור אסיפה כללית" (12.11.2012) <https://goo.gl/uCSxmU>.

28 קשה יותר לאסוף נתונים מסודרים על עסקאות ניגוד עניינים שאינן מיזוג מטעמים טכניים.

מטבע הדברים, תלות של יועצי הוועדה בצד שכנגד –

ובזכות התיקון לחוק, בעלי מניות המיעוט יכולים לכפות על בעל השליטה הארכת כהונה של דירקטור חיצוני שהגן היטב על האינטרסים של החברה ושל המשקיעים מהציבור.

⁶² ס' 7 לתוספת הראשונה לחוק החברות; ס' 25(ד)(2) לחוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד–2013 (להלן: חוק הריכוזיות) כהוראת מעבר אשר איננה מאפשרת לבעל השליטה להצביע באסיפה הכללית בנסיבות האמורות בסעיפי החוק בזמן תקופת המעבר הקבועה בחוק הריכוזיות.

⁶³ ראו לדוגמה הליך אישור העסקה בעניין כור, לעיל ה"ש 29.

⁶⁴ ראו *In re Tele-Comms., Inc. S'holders Litig.*, 2005 WL 3642727, 41 (Del. Ch.

בתי המשפט בדלוור אימצו בהרחבה את תוכן החוק הפדרלי האמריקני ולפיכך בפועל ישנו דמיון ניכר בין הדין הדיוני בדלוור לדין הדיוני הפדרלי בעניין זה, ולעיתים החוק בדלוור מרחיב את חובת התצהירים אף יותר מהחוק הפדרלי. להרחבה ראו Gorga & Halberstam, שם, בעמ' 1417–1419.

148 תק' 4(ב) לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010.

שנית, העובדה שבית המשפט נדרש בכל מקרה לקיים דיון בבקשת האישור, מקנה לו אפשרות, בטרם יכריע בסוגיית הסטנדרט השיפוטי שאותו ראוי להחיל, לקיים דיון ולגבש עמדה בנוגע למידת האפקטיביות של עבודת הוועדה. במסגרת זו יוכל בית המשפט לשמוע עדים ולהתרשם באופן בלתי אמצעי מעבודת הוועדה, וכל זאת על בסיס גילוי מסמכים משמעותי כפי שנפרט בהמשך.